
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2542 Número 20

3. Otras DispOsiciOnes

Consejería de Economía y Hacienda

578 Resolución de 30 de diciembre de 2008, del Director General de Tributos, por la que se actualizan los 
callejeros municipales publicados en los anexos de la Orden de 19 de diciembre de 2006 de la Consejería 
de Economía y Hacienda.

La Orden de 17 de diciembre de 2008, de la Consejería de Economía y Hacienda, ha prorrogado la vigencia de la Orden 
de 19 de diciembre de 2006 en cuanto a los valores publicados para los precios medios en el mercado de determinados 
inmuebles urbanos y rústicos radicados en la Región de Murcia.

La Disposición adicional de dicha Orden de 17 de diciembre de 2008 establece una habilitación para que el Director 
General de Tributos actualice, mediante Resolución, los callejeros municipales publicados en los Anexos de la Orden de 
precios medios en el mercado vigente.

En virtud de lo expuesto y en uso de la habilitación conferida por la Disposición Adicional de la Orden de 17 de diciem-
bre de 2008, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se prorroga al ejercicio 2009 la aplicación de los precios 
medios en el mercado de determinados inmuebles urbanos y rústicos radicados en la Región de Murcia, RESUELVO:

PRIMERO.- Se actualizan los callejeros publicados en los Anexos 1, 2, 3 y 4 de la Orden de 19 de diciembre de 2006 
de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se aprueban los precios medios en el mercado de determinados 
inmuebles urbanos y rústicos radicados en la Región de Murcia para 2007, mediante la incorporación de las calles y resto de 
tipos de vías consignados en los anexos de esta Resolución.

SEGUNDO.- Se incorporan estas nuevas vías a los programas de ayuda y demás aplicaciones informáticas corporati-
vas que utilizan los callejeros referidos en el apartado anterior.

TERCERO.- Lo dispuesto en esta Resolución entrará en vigor con efectos 1  de enero de 2009.

Murcia, 30 de diciembre de 2008.—El Director General de Tributos, Miguel Ángel Blanes Pascual.



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2543Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

2

ANEXOS

ANEXOS 1 Y 3 DE LA ORDEN DE 19 DE DICIEMBRE DE 2006 

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

001 ABANILLA 300 CL CLAVEL     
001  200 CL FUENTE     
001  300 CL JAZMÍN     
001  100 CL PLAZA DE TOROS     
001  200 CL SAN JUAN     
002 ABARAN 201 CL ARTICHUELA     
002  201 CL ERICAS DE OMINGO, LAS     
002  201 CL FERNANDO GÓMEZ     
002  201 CL FRAY JUAN DE PEREDA     
002  201 CL JUAN XXIII     
002  201 TR PLAZA VIEJA, DE LA     
003 ÁGUILAS 700 CL ESCRITOR ANTONIO PRIETO - LOS JARDINES     
003  300 CL JUAN PABLO II     
003  300 CL VOLUNTARIADO, DEL     
003  901  URBANIZACIÓN CHIMENEA LA LOMA     
003  803  URBANIZACIÓN ISLA DEL FRAILE     
003  803  URBANIZACIÓN SOTO MAYOR RESORT     
005 ALCANTARILLA 401 PL INDUSTRIAL SAN ANDRÉS     
005  102 CL JAIME CAMPMANY     
005  401 CL MAESTRA JOSEFINA LOZANO PINAR     
005  401 CL MAESTRA LOLA MESEGUER     
005  203 CL MARIANO PAGAN CLARES     
005  401 CL SAN MARCELINO     
005  301 CL TARRAGONA     
006 ALEDO 200 CL ALEDO     
006  200 CL CRUCES, LAS     
006  200 CL PARRA     
007 ALGUAZAS 102 JD AGUA, DEL     
007  301 PL COMPLEJO INDUSTRIAL     
007  202 CL GARCÍA MORATO     
007  301 PL INDUSTRIAL EL CORTIJO     
007  301 PL INDUSTRIAL EL PORTICHUELO     
007  301 PL INDUSTRIAL LAS PULLAS     
007  102 PZ RELOJ, DEL     
008 ALHAMA DE MURCIA 200 PZ CAMPANAS DE AUROROS     
008  200 CL CARMEN LÓPEZ     
008  200 CL CELIA DÍAZ     
008  201 CL CERONAS, LAS     
008  200 PZ CRUZ ROJA, DE LA     
008  200 CL DOMINGO DE RESURRECCIÓN     
008  200 CL ERNEST LLUCH     
008  200 CL FUENTE DEL SOL     
008  200 AV GIL DE VERGARA     
008  200 CL JARDÍN DE LA BOQUERA     
008  200 CL JARDÍN DEL CALVARIO     
008  200 CL JARDÍN DEL OLMILLO     
008  200 CL JOSEFA MARTÍNEZ     
008  200 CL JUNTA DE COFRADÍAS, DE LA     
008  200 PZ MADROÑO     
008  200 CL MARIANO ROJAS     
008  201 CL MÁRTIRES PASO, DE LOS     
008  200 CL MELGUIZO, EL TÍO     
008  200 CL MIGUEL ÁNGEL BLANCO     
008  200 CL NARANJOS, LOS     
008  201 CL PARQUE INFANTIL DE TRAFICO     
008  201 CL PARQUE MUNICIPAL LA CUBANA     
008  200 CL PASO AZUL, DEL     
008  200 CL PASO BLANCO, DEL     
008  200 CL PASO COLORAO, DEL     
008  200 CL PASO MORAO, DEL     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2544 Número 20

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

3

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

008  200 CL PASO NEGRO, DEL     
008  200 CL PASO, EL     
008  200 CL PERIODISTA MATEO CARCIA MARTÍNEZ     
008  200 CL PLIEGO     
008  200 PZ RAL, DEL     
008  200 CL SACRADA FAMILIA     
008  200 CL SALVADOR MUÑOZ     
008  200 CL SAN FRANCISCO     
008  200 CL SAN JUAN DE HERRERA     
008  200 CL VINCULO, EL     
008  200 CL ZORRILLA     
008  200  URBANIZACIÓN CONDADO DE ALHAMA     
009 ARCHENA 301 CL 11 DE SEPTIEMBRE DE 1462     
009  301 AV 12 DE OCTUBRE     
009  402 CL ADRIANO     
009  201 CL ÁFRICA     
009  302 CL ALJAMA, DE LA     
009  301 CL AMABLE MARTÍNEZ GARRIDO     
009  201 CL AMERICA     
009  402 CL ARISTÓTELES     
009  201 CL ASIA     
009  301 CL AZALEA     
009  301 CL CARABELA NIÑA     
009  301 CL CARABELA PINTA     
009  301 CL CARABELA SANTA MARÍA     
009  301 CL CARLOS I     
009  301 CL CARLOS III     
009  301 PZ CHIMENEA DE BASILIO, LA     
009  202 CL CHIMENEA, DE LA     
009  301 CL CID CAMPEADOR     
009  402 CL COPÉRNICO     
009  301 CL CRISTÓBAL COLON     
009  402 CL EINSTEIN     
009  301 CL ENRIQUE MEDINA VANEGAS     
009  302 PZ EUROPA, DE     
009  301 CL FELIPE II     
009  301 CL FERNANDO DE MAGALLANES     
009  402 CL GALILEO     
009  301 CL GENERAL DOYLE     
009  301 CR HOSPITAL MILITAR     
009  402 CL ISAAC NEWTON     
009  301 CL JAIME I     
009  301 CL JARDINES DE JUAN PABLO II     
009  202 CL JOSÉ EL COLORAO     
009  301 CL JOSÉ MARTÍNEZ LÓPEZ     
009  301 CL JOSÉ SÁNCHEZ MEDINA     
009  402 AV JUAN CARLOS I     
009  301 CL JUAN SEBASTIAN EL CANO     
009  402 AV JUAN XXIII     
009  301 CL LAZARILLO DE TORRES     
009  103 CL LLAMAS     
009  402 CL MADRE TERESA DE CALCUTA     
009  202 CL MAESTRA CARMEN CREVILLEN TORNERO     
009  103 CL MAESTRO DE MÚSICA JOSÉ ABELLÁN ALCARAZ     
009  301 CL MAESTRO JULIÁN GARCÍA DÍAZ     
009  301 CL MANUEL GARCÍA CAMPOY     
009  303 CR MULA     
009  401 CR MURCIA, DE     
009  201 CL OCEANÍA     
009  301 CL OSA MAYOR     
009  301 CL OSA MENOR     
009  402 CL PITÁGORAS     
009  402 CL PLATÓN     
009  202 CM RAMBLA DEL AGUA AMARGA     
009  301 AV REYES CATÓLICOS     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2545Número 20

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

4

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

009  202 CM RÍO MUERTO     
009  202 AV ROSALEDA, DE LA     
009  202 CL SACRISTANES, DE LOS     
009  402 CL SAN JUAN DE LA CRUZ     
009  202 CL SANTA ANIMERA     
009  402 CL SANTA TERESA DE JESÚS     
009  402 CL SENECA     
009  402 CL SÓCRATES     
009  402 CL TOLLOS, DE LOS     
009  402 CL TRAJANO     
009  402 CR ULEA, DE     
009  301 PZ VALLE DE RICOTE     
009  202 CL VIRGEN DEL ROCÍO     
009  301 CL VIRIATO     
009  202 CL YUSTE, DE LOS     
009  700  URBANIZACIÓN LA ENCINA     
010 BENIEL 100 CL ALCALDE JOSÉ MANZANO     
010  100 CL ALFONSO X EL SABIO     
010  100 CL ANTONIO GALA 1 Fin   
010  200 CL ANTONIO GALA   2 Fin 
010  100 CL ARTURO PÉREZ REVERTE 1 65 2 60 
010  200 CL ARTURO PÉREZ REVERTE 67 Fin 62 Fin 
010  100 CL BENIELENSES AUSENTES     
010  100 CL CARMEN CONDE     
010  100 CL CATEDRÁTICO TORRES FONTES     
010  100 CL CHUSCO, EL     
010  100 CL CONDE DE FLORIDABLANCA     
010  100 AV CONSTITUCIÓN, DE LA     
010  200 CM FORENCIOS, DE LOS 1 1   
010  100 CL JUAN DÍAZ 1 63 2 54 
010  200 CL JUAN DÍAZ 65 Fin 56 Fin 
010  100 AV JUAN PABLO II     
010  100 CL JUEZ DE PAZ MANUEL IBÁÑEZ     
010  100 CL JULIÁN ANDUJAR     
010  100 CL JULIÁN ROMEA     
010  100 CL LIFFRE     
010  100 CL MAYOS, LOS     
010  100 CL MIGUEL HERNÁNDEZ     
010  100 CL RÍO MUNDO     
010  100 CL SAAVEDRA FAJARDO     
010  100 CL SEVERO OCHOA     
010  100 CL VIRGEN DE LA CANDELARIA     
012 BULLAS 200 CL ALFONSO MOYA     
012  200 CL ALMUDENA GRANDES     
012  200 CL AMAPOLA     
012  200 CL ARTURO PÉREZ REVERTE     
012  200 CL BALEARES     
012  200 CL CANTABRIA     
012  500 CL CARMEN LAFORET     
012  200 CL CARMEN MARTÍN GAITE     
012  200 CL CARMEN RAIGAL     
012  200 CL CARMEN RICO CODOY     
012  500 CL CLARA CAMPOAMOR     
012  200 CL CONCEPCIÓN ARENAL     
012  200 CL CONVIVENCIA     
012  200 CL DESVÍO SUR     
012  500 CL DULCE CHACON     
012  200 CL EMILIA PARDO BAZAN     
012  200 CL ENFERMERA JUANA PUERTA     
012  200 CL FERNANDO MÚGICA     
012  200 CL FRATERNIDAD     
012  200 CL GERANIO     
012  200 CL IGUALDAD     
012  200 CL ISABEL ALLENDE     
012  200 CL JARA, DE LA     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2546 Número 20Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

5

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

012  200 CL LUCIA ETXEBARRIA     
012  200 CL MAESTRO D. JUAN SÁNCHEZ     
012  200 CL MAESTRO D. SALVADOR DEL AMOR     
012  200 CL MAESTRO DON FRANCISCO PASCUAL     
012  200 AV MEDICO DON MANUEL MEDINA     
012  200 CL MIGUEL ÁNGEL BLANCO     
012  200 CL MINISTRO DE COMERCIO JUAN LÓPEZ SÁNCHEZ     
012  200 CL OBREROS DE LA CONSTRUCCIÓN     
012  100 CL PEÑA LA UVA     
012  200 CL POETA ALFONSO CARREÑO     
012  200 CL POETA GINES JIMÉNEZ     
012  200 CL PORTUGALES     
012  200 CL RELIGIOSAS AMOR DE DIOS     
012  300 CL RÍO MULA (LA COPA)     
012  200 CL ROSA CHACEL     
012  200 CL ROSA REGAS     
012  200 CL SAN MARCOS     
012  200 CL SOLIDARIDAD     
012  200 CL SUIZA     
012  200 CL TOLERANCIA     
012  200 CL UNIÓN EUROPEA     
012  100 CL VIAL NORTE     
012  200 CL VILLAJOLLOSA     
012  200 CL VIOLETA     
013 CALASPARRA 400 AV ALCÁZARES, LOS     
013  300 CL CAÑADA TERESA     
013  400 AV JUAN CARLOS I, DE     
013  400 AV LIBERTAD, DE LA     
013  400 PZ PAZ, DE LA     
013  400 PZ SOL, DEL     
013  100 PZ TEMPLARIOS, DE LOS     
013  400  URBANIZACIÓN PLAN PARICAL TEXTILES     
014 CAMPOS DEL RÍO 200 CL CAMPO DE FUTBOL     
014  300 CL CUESTA LA HUERTA     
014  200 CL ISABEL LA CATÓLICA     
014  200 PS PALMERAS, LAS     
014  200 CL ROSALES     
014  300 CL SIERRA ESPUÑA     
014  200 CL YESERA     
014  400  URBANIZACIÓN CAÑADA LUNA     
015 CARAVACA 200 PZ HERMANOS PINZON     
015  200 CL PINTOR BLAS ROSIQUE     
015  400 CL PINTOR JOAN MIRO     
015  500  URBANIZACIÓN CIUDAD JARDÍN     
016 CARTAGENA 309 CL AFRODITA - Bº PERAL     
016  307 CL ALAJUELAS     
016  317 CL ALBA, DEL - SANTA LUCIA     
016  307 CL ALCALÁ     
016  310 CL ALCALDE MANUEL CARMONA - V. CARIDAD     
016  317 CL ALFONSO DE ALBURQUERQUE     
016  304 CL ALFONSO LÓPEZ ARACIL - SAN ANTONIO     
016  304 PZ ALFONSO VI - SAN ANTONIO     
016  317 LG ALMACENES INTENDENCIA - SANTA LUCIA     
016  349 CL ANCONA - PL SANTA ANA     
016  313 PZ ÁNGEL VALVERDE - LOS DOLORES     
016  309 CL ANTONIO LAURET NAVARRO - Bº PERAL     
016  309 CL ANTONIO MACHADO - Bº PERAL     
016  302 CL ANTONIO PUIG CAMPILLO     
016  312 CL ARMONÍA - Bº CONCEPCIÓN     
016  306 PZ ATENEA - SAN ANTONIO     
016  313 CL AURORA - LOS DOLORES     
016  349 PZ BADEN-POWELL - PL SANTA ANA     
016  305 CL BAÑEZA, LA - LOS BARREROS     
016  309 CR BARRIO DE PERAL - Bº PERAL     
016  301 PZ BASTARRECHE     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2547Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

6

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

016  305 CL BEMBIBRE - LOS BARREROS     
016  309 CL BLAS DE OTERO - Bº PERAL     
016  349 CL BOLZANO - PL SANTA ANA     
016  313 CL BORIA     
016  313 CL BRASILIA - LOS DOLORES     
016  305 CL CABRILLANES - LOS BARREROS     
016  349 CL CAGLIARI - PL SANTA ANA     
016  349 CL CALABRIA - PL SANTA ANA     
016  308 CL CALERA     
016  312 TR CALERA - Bº CONCEPCIÓN     
016  315 CR CAMACHOS, A LOS     
016  312 AV CANTÓN - Bº CONCEPCIÓN     
016  302 CL CARAVACA     
016  308 CL CARLOS MANCHA - Bº PERAL     
016  308 CL CARMEN DEL PERAL - Bº PERAL     
016  349 CL CARRARA - PL ANTA ANA     
016  305 CL CARRIÓN DE LOS CONDES - LOS BARREROS     
016  308 CL CASAS DE MEDINA - Bº PERAL     
016  307 CL CASAS DEL CAETE     
016  313 CL CASAS DEL CESÁREO - LOS DOLORES     
016  307 CL CASAS DEL CHORLI     
016  313 CL CASTILLO DE ALEDO - LOS DOLORES     
016  312 CL CASTILLO DE CALATRAVA     
016  307 CL CASTILLO DE CORIA     
016  307 CL CASTILLO DE MONLEON     
016  349 CL CATANZARO - PL SANTA ANA     
016  304 CL CENIT - SAN ANTONIO     
016  349 CL CESENA - PL SANTA ANA     
016  313 CL CHILE - LOS DOLORES     
016  301 CJ CHIQUERO     
016  317 CL CHOCOLATERO - SANTA LUCIA     
016  307 CM CHORLI, DEL     
016  304 CL CHURRUCA     
016  302 CL CIUDAD DE MULA     
016  317 CL COMERCIO - SANTA LUCIA     
016  317 TR COMERCIO - SANTA LUCIA     
016  307 CL COMPROMISO DE CASPE     
016  301 CL CONCEPCIÓN     
016  301 CJ CONCEPCIÓN     
016  308 CL CONCEPCIÓN ARENAL - Bº PERAL     
016  308 PZ CONCEPCIÓN ARENAL - Bº PERAL     
016  305 CL CONCILIACIÓN - LOS BARREROS     
016  301 CL CONDE DE ARANDA     
016  317 CL CONDE DE RICLA     
016  301 PZ CONDESA DE PERALTA     
016  301 CL CONDUCTO     
016  307 CL CONESA     
016  312 CL CONESA BALANZA - Bº CONCEPCIÓN     
016  313 CL CONESA CALDERÓN - LOS DOLORES     
016  317 PZ CONSTITUCIÓN - SANTA LUCIA     
016  313 CL CONTINENTAL - LOS DOLORES     
016  308 CL CONTRAMAESTRE - Bº PERAL     
016  307 CL CONVOY     
016  304 CL CORAL - SAN ANTONIO     
016  317 CL CORBETA - SANTA LUCIA     
016  305 CL CÓRDOBA - LOS BARREROS     
016  311 CL CORINTIA     
016  349 CL CORLEONE - PL SANTA ANA     
016  313 CL CORREDERA - LOS DOLORES     
016  313 CL CORREGIDOR - LOS DOLORES     
016  306 CL CORUÑA - BDA. CUATRO SANTOS     
016  313 CL COSTA DE GARRAF - LOS DOLORES     
016  308 CL COVADONGA - Bº PERAL     
016  349 CL CREMONA - PL SANTA ANA     
016  304 CL CREPÚSCULO - SAN ANTONIO     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2548 Número 20Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

7

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

016  302 CL CRISTO DE LA SENTENCIA     
016  314 CL CRISTÓBAL DE MORALES     
016  310 PZ CRONISTA CASAL - V. CARIDAD     
016  301 PZ CRONISTA ISIDORO VALVERDE     
016  317 CL CRUCERO - SANTA LUCIA     
016  301 CL CRUZ, DE LA     
016  305 CL CRUZ, DE LA - LOS BARREROS     
016  313 CL CUATRO SANTOS - LOS DOLORES     
016  313 CL CUBA - LOS DOLORES     
016  308 CL CUBELLS - Bº PERAL     
016  308 CL CUENCA - Bº PERAL     
016  305 CL CUENCA - LOS BARREROS     
016  301 CL CUESTA DE LA BARONESA     
016  301 PZ CULTURAS, DE LAS     
016  301 CJ CURA, DEL     
016  304 CL DAOIZ - SAN ANTONIO     
016  317 CL DARGETA - SANTA LUCIA     
016  308 CL DAROCA - Bº PERAL     
016  301 CL DELFÍN     
016  317 PS DELICIAS - SANTA LUCIA     
016  317 TR DELICIAS - SANTA LUCIA     
016  310 PZ DERECHOS HUMANOS - V. CARIDAD     
016  302 PZ DESCALZAS, DE LAS     
016  304 CL DIAMANTE - SAN ANTONIO     
016  312 CL DIAMELAS - Bº CONCEPCIÓN     
016  308 CL DÍAZ Y CERVANTES - Bº PERAL     
016  307 CL DOBLADA     
016  308 CL DOCTOR IBARZ BRUNET - Bº PERAL     
016  306 CL DOCTOR LÓPEZ IBOR - SAN ANTONIO     
016  302 CL DOCTOR PÉREZ ESPEJO     
016  310 CL DON CRISPIN - V. CARIDAD     
016  304 CL DOÑA JIMENA - SAN ANTONIO     
016  349 CL EBOLI - PL SANTA ANA     
016  312 CL ENELDO - Bº CONCEPCIÓN     
016  302 CL ESOPO     
016  302 CL ESPARTA 1 Fin   
016  311 CL ESPARTA   2 Fin 
016  307 CL ESPETÓN     
016  306 CL ESPINOSA, DE - SAN ANTONIO     
016  311 CJ ESTACIÓN RENFE     
016  301 CL ESTEBAN DE PANON     
016  308 CL EUROPA - Bº PERAL     
016  308 PZ FELICIANO SÁNCHEZ SAURA - Bº PERAL     
016  349 CL FIUMICINO - PL SANTA ANA     
016  317 TR FRAGATA - SANTA LUCIA     
016  301 CL FRANCISCO IRSINO     
016  309 PZ GABRIEL CELAYA - Bº PERAL     
016  309 CL GABRIEL MIRO - Bº PERAL     
016  306 PZ GALICIA - SAN ANTONIO     
016  310 CL GRECIA - V. CARIDAD 15 Fin 42 Fin 
016  313 CL GUTIÉRREZ - LOS DOLORES     
016  315 CL HILADA - TORRECIEGA     
016  308 TR HUERTOS, LOS - Bº PERAL     
016  302 CL IDIOMA ESPERANTO     
016  302 CL INFANCIA, DE LA     
016  304 CL J. GARCÍA PAGAN - SAN ANTONIO     
016  312 PZ JESÚS PEDRERO     
016  301 CL JOAQUÍN NAVARRO COROMINA     
016  308 PZ JOSÉ ESTEBAN DÍAZ - Bº PERAL     
016  313 PZ JUAN CALERO - LOS DOLORES     
016  311 CL JUAN MUÑOZ DELGADO     
016  305 CL JUSTEL - LOS BARREROS     
016  308 CL KAVAFIS - Bº PERAL     
016  308 CL LAGO ENOL - Bº PERAL     
016  313 CL LORCA - LOS DOLORES     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2549Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

8

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

016  317 CJ LUENGO - SANTA LUCIA     
016  302 PZ LUÍS CERVANTES, DE     
016  311 CL LUÍS PASTEUR     
016  307 CL MAESTRA MARÍA MUÑOZ     
016  313 CL MALGRAT DE MAR - LOS DOLORES     
016  311 CL MANACOR     
016  313 CL MANILA - LOS DOLORES     
016  317 PZ MARINA ESPAÑOLA - SANTA LUCIA     
016  308 TR MARTÍNEZ RIZO - Bº PERAL     
016  301 CL MATEO VODOPICH     
016  317 SU MATEOS, A LOS - SANTA LUCIA     
016  308 CL MECA - Bº PERAL     
016  308 TR MECA - Bº PERAL     
016  305 CL MEDINA DEL CAMPO - LOS BARREROS     
016  313 CL MONTEAGUDO - LOS DOLORES     
016  313 CL MONTSERRAT - LOS DOLORES     
016  312 CL MUERDAGO     
016  313 CL MULA - LOS DOLORES     
016  304 CL MUÑO GUSTIOZ - SAN ANTONIO     
016  301 CL NAVALMORAL DE LA MATA     
016  306 CL OLIMPIA - SAN ANTONIO     
016  314 CL OSCAR ESPLA     
016  309 PZ PADRE MARIN - Bº PERAL     
016  308 TR PAJARITA, DE LA - Bº PERAL     
016  306 CL PALENCIA - BDA. CUATRO SANTOS     
016  301 SU PARQUE DE TORRES     
016  308 CL PAZ DE AQUISGRAN - Bº PERAL     
016  308 CL PAZ DE BASILEA - Bº PERAL     
016  308 CL PAZ DE SAN ILDEFONSO - Bº PERAL     
016  306 CL PEDRO DÍAZ - SAN ANTONIO     
016  301 CL PEDRO MARTÍN ZERMEÑO     
016  308 CL PEDRO SÁNCHEZ - Bº PERAL     
016  317 AV PEDRO SÁNCHEZ MECA - SANTA LUCIA     
016  304 PZ PERPETUO SOCORRO - SAN ANTONIO     
016  301 CL PEZ     
016  301 CL PEZ ESPADA     
016  301 CL PEZ VOLADOR     
016  305 CL PILAR - LOS BARREROS     
016  311 CL POLLENSA     
016  301 CL PORTÓN DE LAS MONJAS     
016  307 CL PUNTARENAS     
016  313 CL PURÍSIMA - LOS DOLORES     
016  312 CL RAMBLA - Bº CONCEPCIÓN     
016  312 CL RAMBLA DE BENIPILA - Bº CONCEPCIÓN     
016  312 CL RAMBLA DE BOCAORIA - Bº CONCEPCIÓN     
016  312 CL RAMBLA DE CANTERAS - Bº CONCEPCIÓN     
016  312 CL RAMBLA DE LA CARRASQUILLA - Bº CONCEPCIÓN     
016  312 CL RAMBLA DEL PORTUS - Bº CONCEPCIÓN     
016  302 PZ REINA MARÍA CRISTINA - SAN ANTONIO     
016  313 CL RÍO LUCHENA - LOS DOLORES     
016  313 CL RÍO TUS - LOS DOLORES     
016  312 CL ROMERO - Bº CONCEPCIÓN     
016  313 CL SAN BARTOLOMÉ - LOS DOLORES     
016  313 AV SAN JUAN BOSCO - LOS DOLORES     
016  313 CL SAN PÍO X - LOS DOLORES     
016  305 CL SANTA AMELIA - LOS BARREROS     
016  302 CL SEBASTIAN FERIGAN - SAN ANTONO     
016  309 PZ SEVERO OCHOA - Bº PERAL     
016  304 CL SIERRA DE GREDOS - SAN ANTONIO     
016  304 CL SIERRA DEL SEGURA - SAN ANTONIO     
016  302 CL SÓFOCLES     
016  305 CL TABARA - LOS BARREROS     
016  305 CL TORDESILLAS - LOS BARREROS     
016  313 CL TORTOSA - LOS DOLORES     
016  313 CL TREMP - LOS DOLORES     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2550 Número 20Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

9

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

016  313 PZ TULIPÁN, DEL - LOS DOLORES     
016  302 RD UNIÓN, DE LA     
016  301 PZ UNIVERSIDAD, DE LA     
016  311 CL VALLDEMOSA     
016  309 CL VAPOR - Bº PERAL     
016  315 CL VÍA AUGUSTA - TORRECIEGA     
016  317 CL VÍA, LA - SANTA LUCIA     
016  302 CL VIZCAYA     
016  307 CL VOLCÁN IRAZU     
016  301 CJ ZARZA, DE LA     
016  306 CL ZEUS - SAN ANTONIO     
017 CEHEGIN 400 CL ADRIANO 1 Fin   
017  300 CL ADRIANO   2 Fin 
017  100 PZ CARROS     
017  100 CL CAMINO POYO COLORAO     
017  100 CL CARRATALA     
017  100 PZ CONSTITUCIÓN, DE LA     
017  100 CL CUESTA PARTIDOR     
017  300 CM FUENTE DEL RECUESTO     
017  100 CT HERREROS, DE LOS     
017  100 CL HORNO DON SANTOS     
017  400 PL INDUSTRIAL SAN AGUSTÍN     
017  300 CL LORENZO FERNÁNDEZ CARRANZA     
017  300 CL MARCO AURELIO     
017  400 PR OBISPO CAPARROS     
017  400 TR OBISPO CAPARROS PRIMERA     
017  400 TR OBISPO CAPARROS SEGUNDA     
017  100 CJ ORDEN, DE LA     
017  100 PZ PATO, DEL     
017  100 CL POYOS CASTELLANOS     
017  100 CL POYOS DEL PASEO     
017  400 CM RIBAZO EL ESCOBAR     
017  100 CL ROCINES     
017  300 CL SENECA     
017  400 CL TRAFALGAR     
017  300 CL TRAJANO     
018 CEUTI 101 TR LEÓN     
018  101 CL LUÍS GARCÍA BERLANGA     
018  101 PZ NUEVA     
018  101 CL ORELLANA     
018  101 CL RAMÓN JARA     
019 CIEZA 202 CL CAMINO DE LAS ZORRAS     
019  202 CL CAMINO DEL MOLINO     
019  400 CL CASONES TOLEDILLO     
019  202 CL PINTOR MANUEL AVELLANEDA     
019  202 CL RAFAEL ALBERTI     
019  202 CL SANTOS INOCENTES     
021 FUENTE ÁLAMO 003 CL BADAJOZ     
021  003 CL CÁCERES     
021  003 CL CÓRDOBA     
021  003 CL CORUÑA, LA     
021  003 CL CORVERICA CUATRO     
021  003 CL CORVERICA DIEZ     
021  003 CL CORVERICA OCHO     
021  003 CL CORVERICA SIETE     
021  003 CL CUENCA     
021  003 CL GUADALAJARA     
021  003 CL LEÓN     
021  001 GV MARTÍNEZ DEL CASTILLO DE OLITE     
021  002 RD MEDIODÍA     
021  002 RD PONIENTE     
021  003 CL REPUBLICA DE BOLIVIA     
021  003 CL REPUBLICA DE COLOMBIA     
021  003 CL REPUBLICA DE HAITÍ     
021  003 CL REPUBLICA DE PARAGUAY     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2551Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

10

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

021  003 CL REPUBLICA DE PUERTO RICO     
021  003 CL REPUBLICA DE URUGUAY     
021  003 CL REPUBLICA DE VENEZUELA     
021  003 CL REPUBLICA DOMINICANA     
021  003 CL SALAMANCA     
021  003 CL SORIA     
021  003 CL ZAMORA     
022 JUMILLA 100 CL CURA     
022  200 CJ LIBRILLA, DE     
022  200 CL QUINTERO     
022  300  URBANIZACIÓN SANTA ANA DEL MONTE     
023 LIBRILLA 200 AV 10 DE AGOSTO     
023  200 CL ALMENDROS, LOS     
023  200 CL AMAPOLA     
023  200 CL AZUCENA     
023  200 PZ CALVARIO, DEL     
023  200 CM CASTELAR, DEL     
023  200 CM ESTACIÓN     
023  200 CL GALÁN DE NOCHE     
023  200 CL GERANIO     
023  200 CL GERBERA     
023  300 PL INDUSTRIAL BELÉN SUR     
023  300 PL INDUSTRIAL BELÉN SUR AMPLIACIÓN     
023  200 CL JAZMÍN     
023  200 CL JOSÉ ALEMÁN     
023  200 PZ LAVADOR, EL     
023  200 CM MANCHEÑO, EL     
023  200 PZ NUESTRA SEÑORA DE LOS ÁNGELES     
023  200 CL ORQUÍDEA     
023  200 CL PEDRO DE MENDOZA     
023  200 CL PEDRO II     
023  200 CL PLANO, EL     
023  200 CL RAMBLA DE ALGECIRAS     
023  200 CL REINA SOFÍA     
023  200 CL RÍO ARGOS     
023  200 CL RÍO GUADALENTIN     
023  200 CL RÍO LUCHENA     
023  200 CL RÍO MULA     
023  200 CL RÍO MUNDO     
023  200 CL RÍO ORON     
023  200 CL RÍO QUIPAR     
023  200 AV RÍO SEGURA, DEL     
023  200 CL ROSALES, LOS     
023  200 CL SIERRA DE CARRASCOY     
023  200 CL SIERRA ESPUÑA     
023  200 CL TULIPANES     
023  200 PZ VÍA CRUCIS     
023  200  URBANIZACIÓN EL PEDREGALEJO     
023  200  URBANIZACIÓN BUENAVISTA A     
024 LORCA 800 CL ANTONIO PELEGRIN MEDINA     
024  700 CL BODEGONES, LOS     
024  400 TR CALLEJÓN DE OLCINA     
024  800 CL CAMINO DE LOS CHARCOS     
024  800 CL CAMINO VIEJO DEL PUERTO     
024  800 TR CAMINO VIEJO DEL PUERTO SEGUNDA     
024  700 TR CAPARROS, DE LOS     
024  300 CL CARMEN AYALA GABARRON     
024  400 CL CARRETERA DE MURCIA     
024  300 PZ CARRUAJES     
024  200 TR CEREZO, DE     
024  400 CJ CHARCO, DEL     
024  100 PJ CONVENTO, DEL     
024  300 PZ ESCULTOR ISIDRO SALVATIERRA     
024  600 CR ESTACIÓN, DE LA     
024  700 TR HORNO 1     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2552 Número 20

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

11

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

024  700 TR HORNO 2     
024  600 CL ISABEL CARRILLO     
024  600 CL JOSÉ PUCHE ÁLVAREZ (MEDICO)     
024  300 CL JUAN GABARRON CAMPOY     
024  600 CL JUAN JOSÉ MARTÍNEZ FERRA     
024  600 CL LORENZO SOTO SOTO     
024  600 CL MAESTRO ALEJANDRO ISAAC DEL CASTILLO     
024  800 CL MARÍA DEL MAR MÁRMOL FERRI     
024  600 CL NOTARIO JUAN ALCOCER     
024  400 CL NUEVA APERTURA DOS     
024  400 CL ORTEGA MELGARES-CABALLÓN     
024  400 CL PASARELA     
024  300 PJ PILAR, DEL     
024  401 CM PINA, DE     
024  300 CL PRESBÍTERO     
024  300 CL PRESBÍTERO GÁLVEZ BORGOÑOZ     
024  600 CL PROLONGACIÓN ERAS DE SAN JOSÉ     
024  700 VD REALES, DE LOS     
024  600 PZ RICARDO CARRILLO     
024  800 CM RIEGO DE VELOPACHE     
024  100 CL RINCÓN DE MONCADA     
024  300 CL SANTA ROSA DE LIMA     
024  400 CM TERCIA, DE     
024  600 CL TOMAS BENÍTEZ     
024  600 TR VIRGEN DE LAS HUERTAS     
024  400 CL VIRGEN DE LOS DOLORES     
024  400  URBANIZACIÓN VIRGEN DE LOS DOLORES     
024  901  URBANIZACIÓN LA TERCIA GOLF     
025 LORQUI 100 CL CLARA CAMPOAMOR     
025  100 CL CONCEPCIÓN ARENAL     
025  100 CL DÁMASO ALONSO     
025  100 CL DOLORES IBARRURI     
025  100 CL EMILIA PARDO BAZAN     
025  200 CL GUSTAVO ADOLFO BECQUER     
025  100 CL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ     
025  100 CL MAESTRA DOÑA LOLA GIL RUIZ     
025  100 CL PASEO INFANTA LEONOR     
025  100 CL RIBERA DEL RÍO     
025  300 TR VIRGEN DEL CARMEN     
026 MAZARRON 800 CL ALBERT EINSTEIN     
026  201 TR ALMAGRA     
026  300 CL ANTONIO PEÑALVER     
026  300 CL ARANCHA SÁNCHEZ VICARIO     
026  600 CL ATALAYA     
026  701 AV BARCELONA     
026  300 CL BLANCA FERNÁNDEZ OCHOA     
026  902 CL CABO LASTRES - ALAMILLO     
026  101 CL CARTERO GINES PAREDES     
026  300 CL CLARA CAMPOAMOR     
026  300 CL CONCEPCIÓN ARENAL     
026  101 CL DIEGO CELDRAN ATIENZAR     
026  800 CL ELCOMAR - BOLNUEVO     
026  101 CL FUENTERRABIA     
026  201 TR GINES DE MECA     
026  300 CL IÑAKI URDANGARIN     
026  300 CL JOSÉ ANTONIO CAMACHO     
026  101 PZ JUAN PABLO II     
026  201 PZ LIBERTAD     
026  700 CL MAGISTRADO HILARIO SÁEZ - PUERTO DE MAZARRON     
026  300 PZ MARIANA PINEDA     
026  700 CL MARIANO YUFERA - PUERTO DE MAZARRON     
026  101 CL MEDICO RAFAEL GARCÍA CASTILLO     
026  101 CL MIGUEL HERNÁNDEZ     
026  101 CL MUSEO SAN TELMO     
026  800 CL NARANJO DE BULNES - LA CUMBRE     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2553Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

12

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

026  101 CL PALACIO DE MIRAMAR     
026  902 CL PUNTABELA - BOLNUEVO     
026  800 TR RÍO VÉLEZ - ORDENACIÓN BAHÍA     
026  201 CL SAGRADA FAMILIA     
026  700 CL SAN IGNACIO DE LOYOLA - PUERTO DE MAZARRON     
026  800 CL SEVERO OCHOA     
026  800 CL SIGMUND FREUD     
026  101 CL TEATRO CIRCO     
026  800 CL TERESA GUIRAO     
026  800 CL THOMAS ALVA EDISON     
026  101 CL TOLOSA     
026  700 CL VIRGEN DEL ROSARIO - PUERTO DE MAZARRON     
026  502  URBANIZACIÓN GOLF COUNTRY CLUB     
026  800  URBANIZACIÓN MAR DE PLATA     
027 MOLINA DE SEGURA 301 CL ABAD PIERRE     
027  102 CL ABETO, DEL     
027  102 CL BOLONIA     
027  102 CL DUBLÍN     
027  102 CL ESTOCOLMO     
027  102 AV FLORENCIA, DE     
027  301 CL FRANCISCO AYALA GARCÍA-DUARTE     
027  102 CL FRANCISCO MARTÍNEZ CAMPILLO (PACO VALENTÍN)     
027  201 CL FRANCISCO RABAL     
027  402 PZ FUENSANTA     
027  102 CL GEMA     
027  102 CL GENOVA     
027  201 LG HUERTO CAPOTE     
027  502 CL IBN ARABI 1 Fin   
027  101 CL IBN ARABI   2 Fin 
027  102 AV JUAN PABLO II     
027  102 PJ MALTA, DE     
027  102 CL MONTECARLO     
027  102 PJ MOSQUITOS, LOS     
027  102 CL NÁPOLES     
027  102 CL OLIVO, DEL 1 Fin   
027  102 CL OSLO     
027  102 CL PALERMO     
027  102 AV POMPEYA, DE     
027  102 CL PRAGA     
027  501 CL ROBLE, DEL   2 Fin 
027  102 CL SAN MARINO     
027  102 CL SANTA CRUZ, DE LA 13 Fin 24 Fin 
027  102 CL TURÍN     
027  102 CL VARSOVIA     
027  201 PZ VICENTE LÓPEZ GÓMEZ     
027  102 CL YESERAS, LAS     
027  102 AV YESERAS, LAS     
028 MORATALLA 200 CL ANA MARÍA MATUTE     
028  100 CL BENIZAR     
028  200 CL CAMINO ARENAL, DEL     
028  200 CL CAÑADA DE LA CRUZ     
028  100 CL CEBULLANA     
028  200 TR COMENDADOR DIEGO DE SOTO     
028  200 CL DOLORES IBARRURI     
028  200 CL DON QUIJOTE DE LA MANCHA     
028  200 PZ ELÉCTRICA MORATALLERA, DE LA     
028  200 CL EMIGRANTES, DE LOS     
028  200 CL FRANCISCO RABAL     
028  200 CL FUERO DE ERMUA     
028  100 CL HOSPITAL ALTO     
028  200 CL JUAN VÉLEZ GUILLEN     
028  200 CL LOGIA BENAMOR     
028  100 CL MANUEL VÉLEZ     
028  200 TR MORTERICO     
028  100 CL PABLO IGLESIAS     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2554 Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

13

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

028  200 CL PIEDRAS CÁRDENAS     
028  100 CL RAFAEL GIRON LOZANO     
028  200 CL SAINT THIBERY     
028  100 TR TRAPERIA     
028  100 CL TRAPERIA ALTA     
029 MULA 200 CL ALFONSO X EL SABIO     
029  200 CL ALQUIBLA     
029  200 CL ALQUIBLA, DE LA     
029  400 CL ALTOS MOLINO PINTADO     
029  200 CL ARDAL     
029  200 CL CABEZO DE LA PLATA     
029  200 PR CAMINO VIEJO DE PLIEGO     
029  200 CL CASTILLO DE LA PUEBLA, DEL     
029  200 CL CERRO DE LA ALMAGRA     
029  200 CL COLEGIO ANITA ARNAO     
029  200 CL COMPOSITORA CARMEN IBÁÑEZ IBÁÑEZ     
029  200 CL CUEVA DE EL MILANO     
029  200 CL DIARIO LA VERDAD     
029  200 CL DON JUAN JOSÉ DE AUSTRIA     
029  200 CL DON PEDRO MARTÍNEZ VILLALTA     
029  200 CL DRAMATURGO QUADRADO Y FERNÁNDEZ DE ANDUGAR     
029  200 CL ESCRITOR EULOGIO SAAVEDRA PÉREZ DE MECA     
029  200 CL ESCRITOR GREGORIO BOLUDA DEL TORO     
029  200 CL FERNANDO III EL SANTO     
029  100 PZ GONZALO PIÑERO "EL SACRISTÁN"     
029  200 CL HERMANAS MANUELA Y CONCEPCIÓN PÉREZ DE LOS COBOS     
029  200 CL MALVARICHE     
029  200 CL MÚSICO ANTONIO RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ     
029  200 CL MÚSICO JUAN DEL BAÑO BASTIDA     
029  200 CL MÚSICO JULIÁN SANTOS ORGILES     
029  200 AV PAZ, DE LA     
029  200 CL PEDRO LUÍS BLAYA SAAVEDRA     
029  200 CL PERONA     
029  200 CL RETAMORA     
029  200 CL VILLARICOS, DE LOS     
030 MURCIA 317 CL ABANILLA     
030  338 CL ALBAHACA     
030  338 CL ALMIREZ     
030  207 CL ANTONIO MARTÍNEZ GUIRAO     
030  310 PR ARTURO DUPERIER     
030  238 TR CARRETERA FUENSANTA (SANTIAGO EL MAYOR)     
030  301 CL CARRIL MOSQUITO (EL RANERO)     
030  337 CL CARRIL ZAMBUDIOS     
030  339 CL CICLISTA ALEJANDRO VALVERDE (SANTIAGO EL MAYOR)     
030  229 PZ COLEGIO DE ABOGADOS DE MURCIA     
030  338 PZ CONSTITUCIÓN (SANTIGO EL MAYOR)     
030  226 CL CRISTO DE LA ESPERANZA     
030  438 TR DELICIAS (SANTIAGO EL MAYOR)     
030  338 CL DOCTOR PEDRO SÁNCHEZ BORREGUERO     
030  338 CL DOCTOR PEDRO VILLAMOR     
030  205 TR DON ALFONSO PALAZÓN CLEMARES     
030  229 CL ESCRITOR ALCALÁ YÁÑEZ     
030  219 PZ ESCULTORA ELISA SEIQUER     
030  328 PZ EUROPA     
030  103 CL FEDERICO GARCÍA LORCA (SAN BASILIO)     
030  310 CL FERNANDO ALONSO NAVARRO     
030  207 AV FRANCISCO GIMENEZ RUIZ     
030  207 AV FRANCISCO VALVERDE ESPIN     
030  330 CL GABRIEL LÓPEZ ROMÁN     
030  338 CL GLORIA (RONDA SUR)     
030  338 CL HERMANOS GÓMEZ (SANTIAGO EL MAYOR)     
030  207 CL HERMANOS SERRANO TORTAJADA     
030  222 CL HERMENEGILDO LUMERAS DE CASTRO     
030  207 PZ ILDEFONSO NICOLÁS NOGUERA     
030  306 PZ ISLAS BALEARES     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2555Número 20

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

14

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

030  306 PZ ISLAS COLUMBRETES     
030  309 CL JESÚS ESTEBAN     
030  207 PS JOAQUÍN GARRIGUES WALKER     
030  338 CL JOSÉ MORENO (SANTIAGO EL MAYOR)     
030  207 CL JOSÉ VALERA ROMERO     
030  207 AV JUAN PABLO II     
030  335 TR LIMONAR DOS     
030  335 TR LIMONAR UNO     
030  302 CL MADRE PAULA GIL CANO     
030  338 CL MAESTRO JUAN JERÓNIMO VICENTE SOLER (SANTIAGO EL MAYOR)     
030  339 CL MAESTRO YBARRA     
030  317 CL MAESTROS ONOFRE Y AMADOR     
030  207 CL MANUEL SÁNCHEZ PERÑIGUEZ     
030  438 TR MAR DE CRISTAL (SANTIAGO EL MAYOR)     
030  207 CL MARÍA DOLORES LÓPEZ SÁNCHEZ     
030  218 AV METAL, DEL     
030  207 PS MISIONERO LUÍS FONTES SERVET     
030  303 CL MÚSICO FRANCISCO CEBRIAN     
030  317 CL NELVA     
030  309 CL PANOCHISTA PEPE ROS     
030  338 PZ PARADA, LA     
030  323 PZ PAZ     
030  338 CL PEDANEO BLAS GALIAN ALBURQUERQUE     
030  338 CL PEÑA LA GRANA     
030  317 CL PINTOR AURELIO PÉREZ     
030  327 CL PINTOR MANUEL AVELLANEDA     
030  302 CL PINTOR MOLINA SÁNCHEZ     
030  225 CL PINTOR SOBEJANO 1 Fin   
030  220 CL POETA CANO PATO     
030  209 PZ PROFESOR TIERNO GALVÁN     
030  238 CL RADEL     
030  306 PZ ROBERT SCHUMAN     
030  338 CL SAN FRANCISCO (RONDA SUR)     
030  338 CL SAN MARCOS (RONDA SUR)     
030  307 PZ SANTIAGO APÓSTOL     
030  317 CL TELEGRAFISTA MATHE     
030  338 CL VENECIA     
030  235 CL VILLA DE LETUR     
030  207 CL VIOLINISTA MIGUEL ÁNGEL CLARES     
033 PUERTO LUMBRERAS 300 CL ARISTÓTELES     
033  400 CL CABEZO     
033  300 CL CUEVAS CARRETERA DE VÉLEZ     
033  300 CL DIARIO LA VERDAD     
033  400 CL ESPARRAGAL     
033  400 CL LEVANTE     
033  400 CR LORCA     
033  400 PZ MAESTRO FULGENCIO ROMERA     
033  400 CL MIGUEL DE CERVANTES     
033  300 CL MORRON, EL     
033  300 CL PARADOR, EL     
033  400 CL PINTOR MANUEL AVELLANEDA     
033  300 CL PLATÓN     
033  400 CL POETA LUÍS ROSALES     
033  400 CL PONIENTE     
033  300 PS RAMBLA DE NOGALTE     
033  300 CL SÓCRATES     
033  400  URBANIZACIÓN VALDELAGRANA     
035 SAN JAVIER 402 PZ ARANJUEZ     
035  302 CL ASTURIAS     
035  802 CL CABRERA     
035  802 CL DUBLÍN     
035  701 PZ ESPAÑA, DE     
035  401 CL EUROMARINA TOWER     
035  802 AV EUROPA, DE     
035  802 CL FORMENTERA     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2556 Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

15

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

035  801 CL GÓNGORA     
035  402 CL ISLAS FILIPINAS     
035  100 CL LACARCEL     
035  802 CL LONDRES     
035  802 CL MALLORCA     
035  802 CL MENORCA     
035  802 CL OSLO     
035  802 CL PARIS     
035  701 CL PRIMERO DE MAYO     
035  802 CL ROMA     
035  901 PZ ROS ZAPATA     
035  802 CL SANTA ELENA     
035  802 AV SANTA MARÍA DE GRACIA     
035  802 AV SANTIAGO APÓSTOL     
035  802 CL SENECA     
035  802 CL SIERRA DE GREDOS     
035  802 CL VIRGEN DE BEGOÑA     
036 SAN PEDRO DEL PINATAR 302 TR ALCALDE ENRIQUE JIMÉNEZ     
036  302 CL ALCALDE JUAN HURTADO     
036  110 TR AVENIDA DEL MOJÓN     
036  900 TR CÁCERES     
036  900 TR CONDE DE ROMANONES     
036  900 TR ESTAMBUL 1     
036  900 TR GALICIA     
036  401 TR GENERALÍSIMO     
036  401 CL ISLAS FILIPINAS     
036  900 TR JAÉN     
036  900 TR LONDRES     
036  301 TR LORQUI     
036  900 TR MAR EGEO     
036  900 TR MONTESA     
036  900 CL PARALELA RÍO LLOBREGAT     
036  800 TR PARDO, EL     
036  100 CL PIEDAD, LA     
036  900 TR RÍO EDESMA     
037 TORRE PACHECO 900 CL ALBARDINAL     
037  101 CL ANASTASIO EGEA EGEA     
037  101 CL ANTONIO EL PATATERO     
037  202 CL BOLONIA     
037  101 CL BRASIL     
037  700 CL CABO DE HORNOS     
037  800 CL CARMEN, DEL     
037  101 CL CARTERO MARTÍN GÓMEZ     
037  101 CL COSTA RICA     
037  101 CL CRONISTA JOAQUÍN FERRANDIZ     
037  100 PZ DON AMALIO FERNÁNDEZ-DELGADO     
037  101 CL ECUADOR     
037  101 CL EDMUNDO MARIN     
037  101 CL FERNANDO CEGARRA     
037  101 CL FLORENCIO GÓMEZ ROCHE     
037  101 CL FRANCISCO PÉREZ PÉREZ     
037  101 CL GUATEMALA     
037  101 CL JUAN AYALA GARRE     
037  101 CL LUÍS HERNÁNDEZ MATEO     
037  101 CL MARÍA JESÚS GARRE     
037  900 CL MILAGROS PÉREZ IZQUIERDO     
037  600 CL NAPOLEÓN CATARINEU     
037  101 CL PEDRO MARTOS MATEO     
037  101 CL PEDRO ROCA SAURA     
037  202 CL RÍO QUIPAR     
037  101 CL SALVADOR SOTO     
037  402 CL TORRES, LAS     
037  101 CL VENEZUELA     
038 TORRES DE COTILLAS 202 CL ABEL ANTON     
038  303 CL ALCANTARILLA     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2557Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

16

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

038  202 CL ALEJANDRO VALVERDE     
038  303 CL BULLAS     
038  303 CL CALASPARRA     
038  303 CL CARAVACA     
038  201 CL CARMEN CONDE ABELLÁN     
038  101 AV CRONISTA RICARDO MONTES     
038  202 CL FERNANDO ALONSO     
038  501 CL GARDENIAS     
038  202 CL GLORIA COSTA     
038  502 PL INDUSTRIAL CINCO TORRES     
038  502 PL INDUSTRIAL LINASA     
038  502 PL INDUSTRIAL LOS CARMENES     
038  502 PL INDUSTRIAL LOS LLANOS     
038  502 PL INDUSTRIAL LOS PINOS-MIVISA     
038  502 PL INDUSTRIAL PROLONGACIÓN REYES CATÓLICOS     
038  502 PL INDUSTRIAL SANTA BÁRBARA     
038  303 CL JUMILLA     
038  202 CL MAGALLANES     
038  501 CL MAR ANTÁRTICO     
038  501 CL MAR BÁLTICO     
038  501 CL MAR DE CHILE     
038  501 CL MAR DE CORAL     
038  501 CL MAR EGEO     
038  501 CL MAR JONICO     
038  202 CL MARTA DOMINGO     
038  202 CL MARTÍN FIZ     
038  303 CL MOLINA DE SEGURA     
038  202 CL RAFAEL NADAL     
038  202 CL REAL MURCIA     
038  303 CL SAN LUÍS     
038  202 CL SÁNCHEZ VICARIO     
039 TOTANA 100 CL DON RAFAEL HOSTENCH     
039  200 CL DOÑA FERNANDA M. CARMONA     
039  300 CM MOLINOS, LOS     
039  300 CL RAMBLA DE LAS PERAS     
039  200 CL RINCÓN DE MEDIANOS     
039  100 AV SANTA EULALIA     
039  300 CR SANTA, DE LA     
039  300  URBANIZACIÓN CRUZ DE LA MISIÓN     
039  500  URBANIZACIÓN RESORT ESPUÑA     
041 LA UNIÓN 001 PZ ASENSIO SÁEZ     
041  001 PZ CASTELAR, DE     
041  001 CL CESAR AUGUSTO     
041  001 CL CISCAR     
041  001 PZ FUENTES, DE LOS     
041  001 CL GUITARRISTA ANTONIO FERNÁNDEZ     
041  001 CL OLVIDO, DEL     
041  001 CL SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA     
041  001 CL TROVERO CANTARES     
042 VILLANUEVA 301 AV ADOLFO SUÁREZ     
042  302 CL ÁLAVA     
042  301 CL ALBARICOQUE     
042  302 CL ALICANTE     
042  302 AV ALMERÍA, DE     
042  302 CL BURGOS     
042  302 CL CÁDIZ     
042  301 AV COBI, DEL     
042  302 CL CÓRDOBA     
042  302 CL GRANADA     
042  301 CL GRANA     
042  301 AV HIERBABUENA     
042  301 CL HIGUERA     
042  301 CL HINOJO     
042  302 CL HUELVA     
042  302 CL JAÉN     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2558 Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

17

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

042  301 CL JAZMÍN     
042  301 CL LAUREL     
042  301 CL LIMONERO     
042  302 CL LUGO     
042  301 CL MANDARIN     
042  301 CL MEJORANA     
042  301 CL NARANJO     
042  301 CL OLIVO     
042  302 CL SEGOVIA     
042  301 CL SIERRA VERDELENA     
042  302 CL TERUEL     
042  302 CL ZAMORA     
043 YECLA 400 CL EDMUNDO PALOP Y ORTUÑO     
043  400 PZ FRANCISCO AZORIN ALBIÑANA     
043  400 CL MANUEL MARUENDA ALBERO     
043  400 CL MÚSICO PEDRO PUCHE     
043  400 CL PATRICIO PUCHE BUENO     
043  400 PZ RECUERDO, DEL     
044 SANTOMERA 300 CL AUDITORIO     
044  200 CL CRONISTA PACO CANOVAS     
044  200 CL DON ANTONIO PRIOR     
044  200 CL DON CLAUDIO HERNÁNDEZ ROS     
044  200 CL GRUPO DE COROS Y DANZAS     
044  500 PL INDUSTRIAL VICENTE ANTOLINOS     
044  400 BO INMACULADA, DE LA     
044  200 CL JARDÍN     
044  200 PZ PALMERAS, DE LAS     
045 LOS ALCÁZARES 300 CL AGUAMARINA     
045  300 PZ ALCALDE TIERNO GALVÁN     
045  101 PZ ALGIBE COLORAO     
045  901 CL ÁNGELES LAMBERTOS     
045  901 CL ARCHENA     
045  300 CL ARENAS, LAS     
045  901 CL ATS PEPE ALARCÓN     
045  201 PZ AYUNTAMIENTO     
045  600 CL AZORIN     
045  901 CL CARMEN LAFORET     
045  901 CL CARRETERO FERNANDO VALERA     
045  901 CL CARRETERO JUAN VALERA     
045  300 PZ CAYETANO GALINDO GÓMEZ     
045  901 CL COCINERO CASIMIRO     
045  901 CL DEMETRIO JIMÉNEZ INIESTA     
045  901 CL DOCTOR FERNANDO DEL PUENTE     
045  901 CL DOCTOR JUAN DORADO     
045  901 CL REPUNTIN, EL     
045  901 CL ESCRITOR PÉREZ REVERTE     
045  102 CL FICUS, DEL     
045  901 CL FORTUNA     
045  901 CL FOTOGRADO ÁNGEL MARTÍNEZ SALINAS     
045  901 CL FOTÓGRAFO TIANA     
045  901 CL GLORIA FUERTES     
045  300 CL HERMANOS GONZALO     
045  901 CL INFANTA CRISTINA     
045  901 CL INFANTA LEONOR     
045  901 CL INFANTA ELENA     
045  901 CL INFANTE ORLEANS     
045  901 AV JOSÉ SAZATORNIL     
045  901 CL JOSÉ PENCHARRILLA     
045  901 AV JUAN CARLOS I     
045  901 AV JUAN PABLO II     
045  901 CL JUSTO FERNÁNDEZ MARTÍNEZ     
045  901 CL LABRADOR AGUSTÍN MARTÍNEZ     
045  901 CL LABRADOR JOSÉ RONQUILLO     
045  901 CL LABRADOR MANUEL LAMBERTOS     
045  901 CL MAESTRO FRANCISCO CHUMILLA     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2559Número 20

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

18

Código 
Munic. Municipio Zona  

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar
Inicio 
Par

Fin 
Par

045  901 CL MAESTRO JOAQUÍN CANOVAS     
045  901 CL MAESTRO JOAQUÍN SÁNCHEZ     
045  300 CL MAREAS, DE LAS     
045  901 CL MARÍA CEGARRA SALCEDO     
045  400 AV MARIANO BALLESTER     
045  901 CL MAZARRON     
045  901 CL MOLINA DE SEGURA     
045  300 CL OLIVO     
045  901 CL PEDANEO MARTÍN LÓPEZ EGEA     
045  901 CL PEDANEO PEDRO EL CORTINAS     
045  901 CL PESCADOR IMBERNON     
045  901 CL PESCADOR MARTÍNEZ     
045  901 AV PRÍNCIPE FELIPE     
045  901 CL RAMÓN GAYA     
045  901 CL POETA SALVADOR GARCÍA JIMÉNEZ     
045  901 CL ROSALÍA DE CASTRO     
045  901 CL SACERDOTE PEDRO LÓPEZ     
045  901 CL SACERDOTE RAMÓN MORENO     
045  901 CL SANTIAGO PÉREZ SOTO     
045  901 CL SANTOMERA     
045  901 CL TÍO DIEGO MEROÑO     
045  901 CL TRATANTE PEPE DE LOS ARAGONÉS     
045  901  URBANIZACIÓN P.P. TORRE DEL RAME     
045  300  URBANIZACIÓN SERENA GOLF     

Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

19

ANEXO 2 DE LA ORDEN DE 19 DE DICIEMBRE DE 2006 

Código 
Municipio Municipio Zona

PMM Tipo vía Nombre de polígono 

005 ALCANTARILLA 350 PL INDUSTRIAL SAN ANDRES 
007 ALGUAZAS 350 PL COMPLEJO INDUSTRIAL 
007  350 PL INDUSTRIAL EL CORTIJO 
007  350 PL INDUSTRIAL EL PORTICHUELO 
007  350 PL INDUSTRIAL LAS PULLAS 
017 CEHEGIN 353 PL INDUSTRIAL SAN AGUSTÍN 
023 LIBRILLA 353 PL INDUSTRIAL BELÉN SUR 
023  353 PL INDUSTRIAL BELÉN SUR AMPLIACIÓN 
038 TORRES DE COTILLAS 350 PL INDUSTRIAL CINCO TORRES 
038  350 PL INDUSTRIAL LINASA 
038  350 PL INDUSTRIAL LOS CARMENES 
038  350 PL INDUSTRIAL LOS LLANOS 
038  350 PL INDUSTRIAL LOS PINOS-MIVISA 
038  350 PL INDUSTRIAL PROLONGACIÓN REYES CATÓLICOS 
038  350 PL INDUSTRIAL SANTA BÁRBARA 
044 SANTOMERA 350 PL INDUSTRIAL VICENTE ANTOLINOS 



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2560 Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

20

ANEXO 4 DE LA ORDEN DE 19 DE DICIEMBRE DE 2006 

Código 
Munic. Municipio Zona

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar 
Inicio 
Par

Fin 
Par

003 ÁGUILAS 103 PC PARQUE COMERCIAL ÁGUILAS PLAZA     
010 BENIEL 106 CL ARTURO PÉREZ REVERTE 1 1 2 2
010  103 CL ARTURO PÉREZ REVERTE 3 15 4 12
010  106 CL CARMEN CONDE     
010  106 CL JUAN DÍAZ 1 1 2 2
010  104 CL JUAN DÍAZ 3 13 4 16
016 CARTAGENA 106 CC CENTRO COMERCIAL ESPACIO MEDITERRÁNEO     
016  102 CC CENTRO COMERCIAL MANDARACHE     
024 LORCA 103 PC PARQUE EMPRESARIAL ALMENARA     
027 MOLINA DE SEGURA 103 CC CENTRO COMERCIAL VEGA PLAZA     
030 MURCIA 103 CL ABDERRAHAMAN II     
030  102 PZ ACTOR CECILIO PINEDA     
030  102 CL AGRIMENSORES     
030  102 CL AGÜERA     
030  102 CL AGUSTÍN LARA     
030  102 CL AGUSTINAS     
030  103 PZ AGUSTINAS     
030  102 CL ALADREROS     
030  102 CL ÁLAMOS     
030  102 CL ALARILLA     
030  102 CL ALBERTO SEVILLA     
030  103 CL ALBUDEITEROS     
030  102 CL ALCALÁ GALIANO     
030  102 CL ALCALDE JUAN LÓPEZ SOMALO     
030  102 CL ALFANDE     
030  102 CL ALFAREROS     
030  102 CR ALICANTE     
030  103 CL ALJADA     
030  102 CL ALMENARA     
030  103 CL ALMENAS     
030  102 PS ALMIRANTE FAJARDO DE GUEVARA     
030  102 AV ALMIRANTE LOAYSA     
030  102 CL ALMIRANTE MALASPINA     
030  103 CL ALMOHAJAR     
030  102 CL ALMUDÍ     
030  102 CL ALONSO DE OJEDA     
030  102 CL ÁLVAREZ QUINTERO     
030  102 CL AMALIO FERNÁNDEZ DELGADO     
030  102 CL AMBERES     
030  103 CL AMBROSIO DE SALAZAR     
030  102 PZ AMORES     
030  102 CL ANDORRA DE TERUEL     
030  102 CL ÁNGEL (BARRIO DEL CARMEN) 1 1 2 2
030  102 CL ANGUSTIAS     
030  102 CL ANTONIO DE ULLOA     
030  103 CL ANTONIO GARRIGOS     
030  103 CL ANTONIO PUIG     
030  103 CL ANTONIO SEGADO DEL OLMO     
030  102 CL ARCIPRESTE MARIANO AROCA     
030  102 CL ARGILICO     
030  102 CL ARQUITECTO EMILIO PÉREZ PIÑERO     
030  102 CL ARTESANOS     
030  102 CL ARTURO DUPERIER     
030  102 CL AUDITORIUM     
030  102 CL AUROROS     
030  103 CL AYLLON     
030  102 CL AZORIN     
030  102 CL BAEZA     
030  102 CL BALDOMERO FERRER "BALDO"     
030  102 PZ BALSAS     
030  102 CL BARAUNDILLO     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2561Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

21

Código 
Munic. Municipio Zona

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar 
Inicio 
Par

Fin 
Par

030  102 CL BARTOLOMÉ BERNAL GALLEGO     
030  102 CL BENDAME     
030  103 CL BENETUCER     
030  102 CL BIBLIOFILO PÉREZ GÓMEZ     
030  102 CL BOCIO     
030  102 PZ BOHEMIA     
030  103 CL BOLOS     
030  102 CL BRUJERA     
030  102 CL BUENOS AIRES     
030  104 CJ BURRUEZO     
030  102 CL CABALLERO     
030  102 CL CABECICOS     
030  102 PZ CAMILO JOSÉ CELA     
030  102 PZ CANDELARIA     
030  102 CL CAPUCHINOS     
030  102 CJ CARAVACA     
030  102 CL CARMEN (BARRIO DEL CARMEN)     
030  102 CL CARNICEROS     
030  102 CL CARRIL RUIPEREZ     
030  102 CL CASANOVA     
030  102 CL CASTELICHE     
030  105 PZ CASTILLA     
030  102 CL CASTILLEJO     
030  102 CL CATEDRÁTICO EUGENIO ÚBEDA ROMERO     
030  102 CL CATEDRÁTICO FERNANDO  PIÑUELA     
030  102 CL CAYUELAS     
030  105 CL CEBALLOS     
030  102 CL CEFERINO     
030  103 CC CENTRO COMERCIAL ATALAYAS     
030  102 CC CENTRO COMERCIAL LA NORIA     
030  104 CC CENTRO COMERCIAL NUEVA CONDOMINA     
030  104 CC CENTRO COMERCIAL THADER     
030  104 CC CENTRO COMERCIAL ZIG - ZAG     
030  102 CL CEUTA     
030  103 CL CHICHERIS     
030  102 PS CIENTÍFICO GABRIEL CISCAR     
030  103 CL CIGARRAL     
030  102 TR CIUDAD ALMERÍA     
030  102 AV CIUDAD DE ALMERÍA     
030  102 CL CIUDAD DE CÁDIZ     
030  102 CL CLEMENTES     
030  102 CL COMPOSITOR MARIO MEDINA     
030  103 CL COMUNEROS     
030  102 CL CONCEJAL H. LUMERAS DE CASTRO     
030  102 CJ CONDE     
030  102 CL CONDE DEL CAMPILLO     
030  102 PZ CONSTITUCIÓN (INFANTE)     
030  102 CL CORBALAN     
030  102 CL CORREGIDOR     
030  102 CL CORREGIDOR PUEYO     
030  102 CL CORREGIDOR VICENTE CANO ALTARE     
030  102 CL CORTES     
030  102 CL COSMÓGRAFO DIEGO PÉREZ     
030  102 CL CRISTO DE LA ESPERANZA     
030  103 PZ CRISTO DE LA MISERICORDIA     
030  102 CL CRISTO DEL PERDÓN     
030  102 PZ CRISTO DEL RESCATE     
030  102 CL CRONISTA DIEGO RODRÍGUEZ ALMELA     
030  103 CL CUBOS     
030  102 CL DALIAS     
030  102 CL DERECHOS HUMANOS     
030  102 CL DESEMBOJO     
030  102 CJ DÍAZ     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2562 Número 20Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

22

Código 
Munic. Municipio Zona

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar 
Inicio 
Par

Fin 
Par

030  102 CL DIEGO HERNÁNDEZ     
030  102 CL DOCTOR ALONSO DE ESPEJO     
030  102 CL DOCTOR ANTONIO MESA DEL CASTILLO     
030  105 CL DOCTOR HERNÁNDEZ ROS     
030  102 CL DOCTOR JIMÉNEZ DÍAZ     
030  102 CL DOCTOR JOSÉ LÓPEZ ALEMÁN     
030  103 CL DOCTOR PÉREZ MATEOS     
030  104 CL DOCTOR RAMÓN SÁNCHEZ-PARRA     
030  105 CL DOCTOR ROMÁN ALBERCA     
030  102 CL DON ANTONIO SÁNCHEZ MAURANDI     
030  102 CL ELÍAS ROS     
030  103 CL EMIGRANTE     
030  102 PZ ENSEÑANZA     
030  103 CL ENTIERRO DE LA SARDINA     
030  102 CL ERICAS     
030  104 CL ESCOPETEROS     
030  103 CL ESCRITOR ALCALÁ YÁÑEZ     
030  102 CL ESCRITOR FERNÁNDEZ DELGADO     
030  103 CL ESCRITOR SÁNCHEZ MORENO     
030  103 CL ESCULTOR JOSÉ SÁNCHEZ LOZANO     
030  102 CL ESCULTOR NICOLÁS DE BUSSI     
030  102 PZ ESCULTORA ELISA SEIQUER     
030  102 CL ESMERALDA     
030  102 CL ESPAÑA     
030  102 CL ESPARTERO     
030  102 CL ESPRONCEDA     
030  103 PZ EUROPA     
030  102 CL FEDERICO BALART     
030  102 CL FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE     
030  102 CL FERNANDO ALONSO NAVARRO     
030  102 CL FESA     
030  102 AV FLOTA     
030  102 CL FLOTA     
030  102 CJ FLOTILLA     
030  102 CL FORMALIDAD     
030  103 PS FOTÓGRAFO VERDÚ     
030  103 CL FRANCISCO RABAL     
030  103 TR FRANCISCO RABAL     
030  102 PZ FUNDADORA SANTA MARÍA JOSEFA     
030  102 CL GABRIEL MIRO     
030  102 CL GALATEA     
030  102 CL GALDO     
030  102 CL GALEÓN     
030  102 CL GALILEO     
030  103 CL GAVACHA     
030  103 CL GENERAL MARGALLO     
030  102 CL GENERAL MARTÍN DE LA CARRERA     
030  104 CL GENERAL SANMARTÍN     
030  103 CL GINES DE ROCAMORA     
030  118 PZ GLORIETA ESPAÑA     
030  104 CL GÓMEZ CORTINA     
030  102 CL GONZÁLEZ CEBRIAN     
030  104 PZ GONZÁLEZ CONDE     
030  102 CL GRACIA     
030  102 PZ GRAN CAPITÁN     
030  102 CL GRAN PEZ     
030  104 CL GRANERO     
030  103 CL GRECO     
030  102 CL HERRADURA     
030  102 CL HIDALGO     
030  102 CL HILANDERAS     
030  102 CL HISTORIADOR JUAN TORRES FONTES     
030  102 CL HORNO (STA. EULALIA)     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2563Número 20Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

23

Código 
Munic. Municipio Zona

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar 
Inicio 
Par

Fin 
Par

030  103 PJ HORNO DEL NENE     
030  102 CL HUÉRFANOS     
030  102 CL HUERTAS     
030  102 CL HUERTO CADENAS     
030  102 CL HUERTO DE LAS BOMBAS     
030  102 CL HUERTO GAMBIN     
030  102 CL HUERTO POMARES     
030  102 PZ INDUSTRIA     
030  102 AV INFANTE JUAN MANUEL     
030  102 CL INGENIERO BRYANT     
030  102 PZ INGENIERO GONZÁLEZ MARIN     
030  103 PZ INGENIERO JUAN DE LA CIERVA     
030  102 PS INGENIERO SEBASTIAN FERINGAN     
030  102 CL INTENDENTE PATIÑO     
030  102 CL ISABEL LA CATÓLICA     
030  102 CL ISLAS CANARIAS     
030  102 CL JAZMÍN     
030  103 CL JERÓNIMO GUIJARRO     
030  102 CL JOAQUÍN BAGUENA     
030  102 CL JOAQUÍN BLUME     
030  102 PS JOAQUÍN GARRIGUES WALKER     
030  102 PZ JOAQUÍN SÁNCHEZ     
030  102 CL JORGE MANRIQUE     
030  102 CL JOSÉ BALLESTER     
030  102 CL JOSÉ CASTAÑO     
030  103 CL JOSÉ GARCÍA MARTÍNEZ     
030  102 PZ JOSÉ MARÍA BAUTISTA HERNÁNDEZ     
030  103 CL JOSELITO     
030  105 PZ JOUFRE     
030  102 CL JOVELLANOS     
030  104 CL JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ DEL ÁGUILA     
030  102 AV JUAN ANTONIO PEREA     
030  103 CL JUAN DE LA CIERVA     
030  102 CL JUAN DE LA COSA     
030  102 CL JUAN GUERRERO RUIZ     
030  102 AV JUAN PABLO II     
030  102 CL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ     
030  102 CL JULIÁN CALVO     
030  102 CL JUMILLA     
030  102 CL JÚPITER     
030  103 CL LAUREL     
030  102 CL LEBREL     
030  102 CJ LEÓN     
030  102 CL LLANOS     
030  102 AV LOPE DE VEGA     
030  102 CL LORCA     
030  102 CL LUCAS MALLADA     
030  102 CL LUÍS DE GÓNGORA     
030  102 CL LUÍS FONTES PAGAN     
030  102 CL LUISA ALEDO     
030  103 CL MADRE ANTONIA MARÍA DE OVIEDO     
030  102 CL MADRE ELISEA OLIVER MOLINA     
030  104 CL MADRE ESPERANZA     
030  102 CL MADRE PAULA GIL CANO     
030  103 CL MADRID     
030  102 CL MAESTRA DELIA BOSQUE     
030  102 CL MAESTRO JAVIER PAULINO TORRES     
030  102 CL MAESTRO SALVADOR ORTIZ     
030  102 CL MAESTRO YBARRA     
030  102 CL MAGALLANES     
030  102 CL MAHONESAS     
030  102 CL MANGA, LA     
030  102 CL MANUEL GUILLEN     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2564 Número 20Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

24

Código 
Munic. Municipio Zona

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar 
Inicio 
Par

Fin 
Par

030  103 CL MANUEL MASSOTTI LITTEL     
030  102 CL MAR MENOR     
030  102 CL MARE NOSTRUM     
030  102 CL MARENGO     
030  102 CL MARÍA GUERRERO     
030  102 CL MARÍA ZAMBRANO     
030  103 CL MARIANO MONTESINOS     
030  102 CL MARIANO PADILLA     
030  102 AV MARINA ESPAÑOLA     
030  102 CL MARINERO JUAN VIZCAÍNO     
030  102 PS MARINERO LUÍS DE TORRES     
030  102 CL MARQUES DE LA ENSENADA     
030  102 CL MARQUES DE ORDOÑO     
030  103 CL MARQUESA     
030  102 CL MATADERO     
030  102 CL MATADERO VIEJO     
030  102 CL MATEOS     
030  102 CL MELILLA     
030  102 CL MERCEDES     
030  102 CL MESEGUERES     
030  102 CL MIGUEL DE UNAMUNO     
030  102 CL MIGUEL HERNÁNDEZ     
030  102 CL MIGUEL SERVET     
030  102 PS MISIONERO LUÍS FONTES SERVET     
030  102 CL MOLINOS     
030  102 AV MONTE CARMELO     
030  102 CL MORA     
030  102 CL MORTERO     
030  102 CL MOZART     
030  102 CJ MULETA     
030  102 CL MUÑOZ DE LA PEÑA     
030  102 PZ MÚSICO DÍAZ CANO     
030  102 CL NAVARRA     
030  102 CL NAVEGANTE MACIAS DEL POYO     
030  102 CL NICARAGUA     
030  102 PZ NICOLÁS ORTEGA LORCA     
030  102 CL NIÑA, LA     
030  102 BO NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS     
030  102 CL NUEVA DE SAN ANTON     
030  102 PZ NUEVA DE SAN ANTON     
030  102 CL NUEVAS TECNOLOGÍAS     
030  102 CL OBISPO PEDRO GALLEGO     
030  102 CL OBISPO SANCHO DÁVILA     
030  103 CL ORGANISTAS     
030  102 CL ORTEGA Y GASSET     
030  102 CL PABLO NERUDA     
030  102 CL PACO     
030  102 CL PADRE FÉLIX SÁNCHEZ-BLANCO     
030  102 CL PADRE JOSEICO     
030  102 PZ PAJA     
030  102 CL PALMA DE MALLORCA     
030  102 CR PALMAR     
030  102 CL PALMAS, LAS     
030  102 PZ PALMERAS, DE LAS     
030  102 CL PALOMARICO     
030  103 CL PANOCHISTA ANTONIO PIÑERO GONZÁLEZ     
030  102 CL PANTANO DE CAMARILLAS     
030  102 CL PARRANDA     
030  102 CL PÁRROCO PEDRO MARTÍNEZ CONESA     
030  102 CL PASTORA     
030  102 CL PAZ     
030  102 CL PEDRO DE LA FLOR     
030  104 PZ PEDRO POU     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2565Número 20Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

25

Código 
Munic. Municipio Zona

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar 
Inicio 
Par

Fin 
Par

030  103 PZ PERIODISTA JAIME CAMPMANY     
030  103 CL PERIODISTA NICOLÁS ORTEGA PAGAN     
030  102 CL PETRA     
030  102 SD PICAZO     
030  102 CL PICO DE LA PANOCHA     
030  102 CL PICO DEL MORRON     
030  102 CL PICOS DE EUROPA     
030  102 CL PINTOR GÓMEZ CANO     
030  102 PZ PINTOR JOSÉ MARÍA PARRAGA     
030  102 CL PINTOR LUÍS GARAY (VISTALEGRE)     
030  102 CL PINTOR MANUEL AVELLANEDA     
030  102 PZ PINTOR MARIANO BALLESTER     
030  102 CL PINTOR MOLINA SÁNCHEZ     
030  102 PZ PINTOR PEDRO FLORES     
030  102 CL PINTOR SALVADOR DALÍ     
030  102 AV PÍO BAROJA     
030  102 CL PÍO TEJERA     
030  102 CL PITÁGORAS     
030  102 CL POETA ANDRÉS BOLARIN     
030  103 CL POETA CANO PATO     
030  102 CL POETA RAMÍREZ PAGAN     
030  104 CL POETA Y PERIODISTA RAIMUNDO DE LOS REYES     
030  102 PZ PONTEVEDRA     
030  104 CL POSADA SANTA CATALINA     
030  102 CL POZO     
030  106 CL PRIETO     
030  102 CL PROFESOR ANTONIO DE HOYOS     
030  102 CL PUERTA DE ORIHUELA     
030  103 PZ PUERTA NUEVA     
030  103 PZ RAIMUNDO GONZÁLEZ FRUTOS     
030  102 CL REGALICIAR     
030  102 CL REGIDOR ALONSO FAJARDO     
030  102 CL REVERENDO FERNANDO CÁRCELES     
030  102 CL RICARDO CODORNIU     
030  103 CL RICARDO GIL     
030  102 CL RICARDO ZAMORA     
030  102 CL RÍO ARGOS     
030  102 CL RÍO THADER     
030  104 CL RIQUELME     
030  103 CL ROCAMORA     
030  102 AV ROCÍO     
030  103 PZ ROCÍO     
030  102 CL RODRIGO DE TRIANA     
030  103 CL ROSAL     
030  102 CL RUBÉN DARÍO     
030  104 CL RUIPEREZ     
030  102 CL RUIZ HIDALGO     
030  103 CL SACRISTÍA SAN MIGUEL     
030  102 PZ SALAMANCA     
030  103 JD SALITRE     
030  103 PZ SAN AGUSTÍN     
030  104 PZ SAN ANTOLÍN     
030  107 PZ SAN BARTOLOMÉ     
030  103 CL SAN BENITO     
030  102 PZ SAN BENITO     
030  102 PZ SAN BLAS     
030  104 CL SAN BUENAVENTURA     
030  102 CL SAN CARLOS     
030  102 CL SAN DIEGO     
030  102 CL SAN FÉLIX     
030  102 CL SAN FRANCISCO (BARRIO DEL CARMEN)     
030  103 PZ SAN FRANCISCO JAVIER     
030  102 PZ SAN GINES     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009Página 2566 Número 20
Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

26

Código 
Munic. Municipio Zona

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar 
Inicio 
Par

Fin 
Par

030  102 CL SAN GINES (ZONA CALLE SAGASTA)     
030  102 CL SAN JOSÉ     
030  104 CL SAN JUAN DE DIOS     
030  102 CL SAN LEANDRO     
030  102 CL SAN LUÍS GONZAGA     
030  102 CL SAN MARCOS     
030  104 CL SAN MIGUEL     
030  105 PZ SAN PEDRO     
030  102 CL SANCHO     
030  102 PZ SANDOVAL     
030  102 CL SANTA CECILIA (SAN ANDRÉS)     
030  102 CL SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA     
030  102 CL SANTA LUCIA     
030  102 CL SANTA MARTA     
030  102 PZ SANTA MARTA     
030  102 CL SANTA RITA     
030  103 CL SANTA ROSALÍA     
030  102 CL SANTA URSULA     
030  102 CL SANTANDER     
030  102 CL SANTAREN     
030  102 CL SANTO DOMINGO     
030  102 PZ SANTOÑA     
030  102 PZ SARDINERO ÁNGEL GARCÍA BAÑÓN     
030  104 PJ SECRETARIO     
030  102 CL SEDA     
030  102 PZ SEDA     
030  102 CL SEGURA     
030  102 CJ SEIQUER     
030  102 CL SENDA DE ENMEDIO     
030  102 CL SERRANO     
030  102 CL SIERRA CARBONERA     
030  102 CL SIERRA DE ASCOY     
030  102 CL SIERRA DE GREDOS     
030  102 CL SIERRA DE LA MUELA     
030  102 CL SIERRA DE LA PILA     
030  102 CL SIERRA DEL ESPARTAL     
030  102 CL SIERRA ESPUÑA     
030  102 CL SIERRA MORENA     
030  102 CL SIERRA NEVADA     
030  104 CL SIERVAS DE JESÚS     
030  102 CL SOGUEADORES     
030  103 CL SOLEDAD     
030  104 CL SOR VALENTINA GARCÍA GONZÁLEZ     
030  103 CL TAHONA     
030  102 PZ TOLEDO     
030  102 CL TONELERO     
030  103 PZ TORERO ORTEGA CANO     
030  102 CL TORO     
030  103 CL TORRE ÁLVAREZ     
030  102 CL TORRES     
030  102 PZ TRIANGULAR     
030  102 CL TRIUNFO     
030  102 CL TURRONEROS     
030  102 CL UMBRETE     
030  103 CL VERÓNICAS     
030  102 CL VICENTE ALEIXANDRE     
030  102 AV VICTORIA     
030  102 CM VIEJO DE MONTEAGUDO     
030  102 CL VILLA DE LETUR     
030  102 PS VIRGEN DE LA FUENSANTA     
030  103 PZ VOLUNTARIOS     
030  102 PZ YESQUEROS     
030  103 PJ ZABALBURU     



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Lunes, 26 de enero de 2009 Página 2567Número 20Región de Murcia
Consejería de Economía y Hacienda

Dirección General de Tributos

27

Código 
Munic. Municipio Zona

PMM 
Tipo 
vía Nombre de calle Inicio 

Impar 
Fin 

Impar 
Inicio 
Par

Fin 
Par

030  362  BENIAJAN (AV/ MAESTROS)     
030  362  BENIAJAN (AV/ MONTEAZAHAR)     
030  362  BENIAJAN (CL/ FEDERICO GUIRAO)     
030  362  BENIAJAN (CL/ POETA MIGUEL HERNÁNDEZ )     
030  362  BENIAJAN (CL/ POETA VICENTE MEDINA)     
030  372  CABEZO DE TORRES (AV/ JUAN XXIII)     
030  372  CABEZO DE TORRES (PZ/ IGLESIA)     
030  462  EL PALMAR (CL/ ALCALDE ESTRADA)     
030  462  EL PALMAR (CL/ ALFONSO XIII)     
030  462  EL PALMAR (CL/ CONDES DE LA CONCEPCIÓN)     
030  462  EL PALMAR (CL/ GLORIA)     
030  462  EL PALMAR (CL/ PURÍSIMA)     
030  462  EL PALMAR (CL/ SAN DIEGO)     
030  462  EL PALMAR (CL/ SAN ROQUE)     
030  462  EL PALMAR (CR/ PALMAR)     
030  462  EL PALMAR (PZ/ IGLESIA)     
030  515  ESPINARDO (AV/ JUAN CARLOS I)     
030  512  ESPINARDO (AV/ TENIENTE MONTESINOS)     
030  512  ESPINARDO (CL/ ANTONIO ROCAMORA)     
030  512  ESPINARDO (CL/ CENTRAL)     
030  512  ESPINARDO (CL/ DEPORTISTA JESÚS HERNÁNDEZ)     
030  512  ESPINARDO (CL/ SAN VICENTE DE PAUL)     
030  582  LA ALBERCA (CL/ GLORIA)     
030  582  LA ALBERCA (CL/ PÁJAROS)     
030  582  LA ALBERCA (CL/ PAZ)     
030  582  LA ALBERCA (CL/ SAAVEDRA FAJARDO)     
030  582  LA ALBERCA (CL/ SAN JOSÉ)     
030  582  LA ALBERCA (PZ/ CASINO)     
030  582  LA ALBERCA (PZ/ FUENTE)     
030  833  PUENTE TOCINOS (CL/ BLANCA)     
030  833  PUENTE TOCINOS (CL/ CEHEGIN)     
030  833  PUENTE TOCINOS (CL/ CEUTI)     
035 SAN JAVIER 103 CC CENTRO COMERCIAL DOS MARES     
045 LOS ALCÁZARES 103 CC CENTRO COMERCIAL LAS VELAS     


		2009-01-25T22:35:26+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2009-01-25T22:35:29+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




